ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 августа 2001 г. № 782

ОБ ИЗМЕНЕНИИ И УТВЕРЖДЕНИИ
ГРАНИЦ ЛАНДШАФТНОГО ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ

КРАЕВОГО ЗНАЧЕНИЯ "УРОЧИЩЕ СОСНЫ
КРЫМСКОЙ АРХИПО-ОСИПОВСКОЕ"

Распоряжением Правительства Российской Федерации от 23 марта 2001 года № 412-р
исключены из состава земель особо охраняемой природной территории - курорта
федерального значения г. Геленджика земельные участки общей площадью 77,54 гектара
для строительства объектов газопровода Россия - Турция "Голубой поток", а
Распоряжением Правительства РФ от 28 апреля 2001 года № 617-р 35,5 гектара лесных
земель переведены в нелесные, в состав которых входит и 236 квартал по представленным
документам комитета природных ресурсов по Краснодарскому краю и на основании
согласования администрации города-курорта Геленджика.
Во исполнение вышеуказанных документов и недопущению задержки строительства
газопровода постановляю:
1. С целью сохранения площади ландшафтного памятника природы краевого значения
"Урочище сосны крымской Архипо-Осиповское" изменить границы части его площади в
размере 7 гектаров в квартале 236 Архипо-Осиповского лесничества Геленджикского
лесхоза, предназначенной по проекту под строительство объектов газопровода "Голубой
поток", на площадь, расположенную в примыкающем квартале, и утвердить новые его
границы, включив выделы 11, 14, 15, 16 квартала 229 Архипо-Осиповского лесничества,
которые создают единый лесной массив.
2. Рекомендовать комитету природных ресурсов по Краснодарскому краю (Величко) снять
ограничения по выписке лесорубочных билетов на прокладку трассы под объекты
газопровода в квартале 236.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации края В.М. Бондаря.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Краснодарского края
А.Н.ТКАЧЕВ